
 

 

План мероприятий «Каникулы в КГМУ» 

 

Дата проведения:  

Место проведения: 

 

Время Название 

мероприятия  

Ответственный Место проведения 

 

10
00

-10
15

 Приветствие гостей. 

Знакомство с 

фармацевтическим 

факультетом 

  

Деканат 

фармацевтического  

и биотехнологического 

факультетов -  

Дроздова И.Л.  

Отв. за восп. раб. на ф\ф - 

Воропаева В.Н.)  

Холл 

фармацевтического 

корпуса КГМУ, 

читальный зал 

фармацевтического 

корпуса КГМУ 

Мероприятия профильных кафедр фармацевтического факультета 

10
20

-10
40 

 
Презентация 

«Лекарственные 

растения как 

пищевые продукты 

и лекарственные 

средства» 

доцент Сухомлинов Ю.А. Кафедра 

фармакогнозии и 

ботаники 

 

 

10
45

-11
15

 Мастер-класс  

«Изготовление  

лекарств в аптеке» 

доцент Чекмарева М.С. Кафедра 

фармацевтической 

технологии 

11
20-

11
40

 Круглый стол 

«Аптека вчера, 

сегодня, завтра» 

доцент Ульянов В.О. Кафедра 

организации и 

менеджмента 

фармации, 

 

11
45

-12
15

 Экскурсия в 

лабораторию 

практических 

навыков физико-

химических 

методов анализа 

доцент Кукурека А.В. Кафедра 

фармацевтической, 

токсикологической 

и аналитической 

химии 

 

 

 

 

 

 

 

 


